

**PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE POWIATOWEJ
W MIEJSCOWOŚCI SUGAJNO**

Mieszkańcy wsi Sugajno proszą o podjęcie jak najszybszych działań związanych z wybudowaniem chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1809C (Brzozie-Sugajno-Mroczo) w miejscowości Sugajno na odcinku od drogi dojazdowej, tj. od posesji nr 90 w kierunku centralnej części wsi do sklepu oraz odcinek od posesji nr 8 do skrzyżowania (droga powiatowa w kierunku Sugajno- Sugajenko).

Wybudowany wcześniej fragment chodnika przy posesji nr 77 do sklepu znacząco poprawił bezpieczeństwo, ale jednocześnie codziennie pokazuje korzystającym z niego mieszkańcom, jak potrzebna jest jego kontynuacja. Rozbudowa chodnika jest istotna m.in. z tego względu, iż droga nie należy do bezpiecznych ze względu na ostry zakręt z ograniczoną widocznością (rosnące drzewa) duży kąt nachylenia oraz brak poboczy.

Zwiększający się rozwój budownictwa jednorodzinnego wiąże się z zachowaniem ostrożności mieszkańców przed wzmożonym ruchem pojazdów osobowych i ciężarowych w naszej miejscowości. Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności oraz bezpieczeństwa na drodze.

Budowa jednostronnego chodnika w tej części drogi powiatowej jest niezbędna, aby umożliwić i zapewnić bezpieczne poruszanie się pieszych (dzieci, młodzieży i dorosłych), m.in. idących do/z:

- a) przystanków autobusowych zlokalizowanych przy tej drodze
- b) lasu oraz nad jezioro Sugajno.

Brak chodnika, jest dużym utrudnieniem oraz niebezpieczeństwem. Najgorzej jest jesienią i zimą, kiedy szybko zapada zmrok (o czym można się przekonać w tym okresie), a droga nie jest w pełni oświetlona.

Brak oświetlenia ulicznego, brak chodnika oraz zwiększone natężenie ruchu pojazdów na drodze powiatowej stwarza coraz większe zagrożenie dla ludności, w tym naszych dzieci. Na podkreślenie zasługuje fakt, że z drogi korzysta wielu mieszkańców naszej miejscowości oraz korzystają z niej osoby z terenu naszej gminy jak i spoza gminy Brzozie poprzez:

- a) odbywające się częste spacerunki naszych rodzin (rodziców z dziećmi, dziadków itp.) oraz osób przejezdnych, w obrębie lasów i jeziora Sugajno.
- b) korzystanie z przystanków autobusowych przez dzieci i młodzież uczęszczające/ą do szkół oraz osoby dorosłe jadące do pracy, na zakupy czy w innym celu;
- c) przemieszczanie się po drodze rowerzystów, cyklistów i pojazdów samochodowych o dmc. do i powyżej 3,5t;
- d) uprawianie sportu (biegów) przez naszych mieszkańców.

Piesi są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego i w konfrontacji z pojazdem samochodowym podczas wypadku zazwyczaj nie mają szans na wyjście bez uszczerbku na zdrowiu. Błąd popełniony na drodze, nieuwaga, lekkomyślność, nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego, dla kierowcy auta często się kończy stłuczką, natomiast w przypadku pieszego obrażeniami ciała albo nawet śmiercią. Na szczególne podkreślenie zasługuje przepis, który zabrania pieszemu wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed

jadący samochód. Osoba piesza musi więc ocenić ,czy wchodząc na jezdnię da szansę kierowcy na bezpieczne zatrzymanie się.

Jednocześnie w celu zachowania szczególnej ostrożności i bezpieczeństwa pieszych,uprzejmie prosimy o oznakowanie drogi znakami pionowymi i poziomymi, a także wykonanie oznakowania D-6 przejścia dla pieszych przy przystanku autobusowym. Z chwilą natomiast wybudowania chodnika prosimy o przesunięcie znaku D-42"Terem zabudowany" w miejsce od którego zaczynają się wybudowane budynki.

Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego naszego problemu, gdyż nie zawsze takie przypadki są zgłaszane na policję, często widoczne ślady hamowania. Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, które miały miejsce w naszej miejscowości nasze społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Podsumowując uważamy że budowa chodnika jest niezbędna w aspekcie znaczącej poprawy bezpieczeństwa pieszych , którzy z powodu ograniczonej widoczności,braku możliwości poruszania się chodnikiem ,konieczności poruszania się drogą powiatową w obliczu realnego zagrożenia ich zdrowia i życia.

W związku z powyższym w gestii zarządcy drogi jest podejmowanie inicjatywy w zakresie budowy chodnika,naprawy i utrzymania dróg we właściwym stanie technicznym. Prosimy więc o jak najszybsze podjęcie działań w naszej sprawie, celem poprawienia bezpieczeństwa ludności poprzez wybudowanie chodnika , wprowadzenie oznakowania pionowego i poziomego, przesunięcia znaku D-42, a w dalszej perspektywie zapewnienie środków budżetowych i założenie oświetlenia w miejscach najbardziej zagrożonych.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe , jak to ostatnio się zdarza , a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

W załączeniu:

1. Lista osób popierających prośbę.
2. Mapa – lokalizacja chodnika przy drodze powiatowej nr 1809C (Brzozie-Sugajno-Mroczo) w miejscowości Sugajno na odcinku od drogi dojazdowej, tj. od posesji nr 90 do sklepu oraz od posesji nr 8 do skrzyżowania (droga powiatowa w kierunku Sugajno – Sugajenko).

544289,61 607948,68



543442,94 606758,05

